ALV IR TNt I STl Tl B
COMUNE Df SCICL
Libero Consorzio Comunale di Ragusa

SETTORE VII- Prot. Civile-Ambiente-Manutenzioni
nrotocollo@npec.comune.scicli.ro.it

SERVIZIO Ecologia e Gestione Rifiuti

DETERMINAZIONE N, A% pEL /ob / 9095
' /
REGISTRO GENERALEN. 539 DEL_/7-4-2075

DUGETTO: Rimborso della somma spettante per la retrocessione del loculo cimiteriale n°44 — Ordine 4° -
Lato Nord - Reparto 16.

IL TITOLARE E.Q. SETTORE Vi1

Vista 'isianza presentata dal Sig. D.G., acquisita al prot. generale n®3336/2024 del 07/02/2024, con la quale ha
comunicato la propria rinuncia al diritto d'uso det loculo cimitertale n® 44 — Ordine 4° - Lato Nord - Reparto 16
concesso con contratto Rep. N°32482 del 14/11/2003 per la tumulazione del suocero C.P., richiedendo nel
contempo il rimborso della somma spettante a seguito delle retrocessione dello stesso;

Vista la propria determina n®145 del 26/03/2024 R.G. n°451 del 27/03/2024 con la quale ¢ stata impegnata la
somma occorrente per il rimborso spettante agli aventi diritto a seguito di retrocessione di loculi e monumentini
cimiteriali, alla missione 12, Programma ¢ Titolo 1 Macro Aggregato 9 cap. 1;

Visto l'art. 53 comma 1 e 2 il vigente regolamento comunale di Polizia Mortuaria locale approvato con Delibera
C.C. n°9 del 14/03/2019 che disciplina la rinuncia al diritto d'uso di sepolture cimiteriali, e le modalita di
quantificazione delle somme spettanti ai concessionari a titolo di rimborso, a seguito di retrocessione;

Veriticato che il Responsabile del Procedimento non si trova in nessuna ipotesi di conflitto di interessi nemmeno
potenziale, né in situazioni che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.ER. 62/2013, del D.P.R.
n°81/2023, del Codice di comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M. n°243 del
31/12/2024 e del PT.P.C.T approvato quale sezione del P.LA.O. con Delibera G.C. n°146 del 23/08/2024;

Visto I"art. [84 del T.U. approvate con D. Lgs. n® 267/2000;

Verificato, ai sensi dell’art.183 comma § del T.u.o.el, che la presente liquidazione & compatibile con gl
obiettivi di finanza pubblica;

Visto il vigente regolamento di contabilita, approvato con Delibera C. C. n. 13 del 23.02.2024;

Visto l'art. 147 bis del TUEL;

Yiste 1l D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000.

Visto il bilancio di previsione finanziario 2025-2027;

Vista la Determina Sindacale n. 16 del 10/08/2023 e n. 12 del 18/06/2024 con la quale sono stati riconfermati
ali incarichi relativi alle E.Q. (ex posizioni organizzative);

DETERMINA

Per la causale in premessa:

1) di prendere atto della retrocessione det loculo cimiteriale n°44 — Ordine 4° - Lato Nord - Reparto 16,
concesso con Rep. N°32482 del 14/11/2003, concessione che pertanto si intende revocata;

} dare atto che il valore del loculo alla data di acguisto era 41 €1.446,08;

) di rimborsare, ai sensi dell'art. 53 comma 1 e 2 del vigente regolamento di Polizia Mortuaria la somma

di €650,74 al Sig. D.G. per la rinuncia al diritto d'uso della concessione della superiore sepoltura;

di prelevare la superiore somma di €650,74 dalla missione 12, Programma 9, Titolo 1, Macro Aggregato

9 cap. 1, imp. n.182/2024, esigibilita 2024, del Bilancic 2025-2027, annualitd 2025, ove risulta impegna-

ta per effetto della propria determina n°145 del 26/03/2024 R.G. n"451 del 27/03/2024,

5} di provvedere al pagamento della superiore somma secondo le modalita di cui all'allegato “A™;

L)

i




6)

7)

8)

9)

di dare atto che non sono presenti cessioni, pignoramenti, sequestri, atti conservativi comunque denomi-
nati, sulla somma oggetto di pagamento;

dare atto di non trovarsi in nessuna ipotesi di conflitto d'interesse nemmeno potenziale né in situazioni
che danno luogo ad obbligo di astensione ai sensi del D.P.R. 62/2013, del D.P.R, n°81/2023, del Codice
di comportamento interno del Comune di Scicli, approvato con Delibera G.M, n°243 del 31/12/2024 ¢
del PT.P.CT approvato guale sczione del P.1LA.O. con Delibera G.C. n°146 del 23/08/2024;

di accertare, ai fini del controllo preventivo di regolarita amministrativa-contabile di cui all’articoto 147-
bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000, ia regolaritd tecnica del presente provvedimento in ordine alla
regolaritd, legittimitd e correttezza dell'azione amministrativa, il cui parere tavorevole & reso unitamente
alla sottoscrizione;

dare atto che in ottemperanza al dispositivo della L.196/2003 (legge di tutela della privacy e dei dati per-
sonali), i dati sensibili vengonc omessi e riportati nell'allegato “A™ che pur costituendo parte integrale e
sostanziale del presente provvedimento non sara pubblicato;

() di dare atto che avverso al presente provvedimento ¢ ammesso ricorso giurisdizionale al TAR di compe-

tenza entro 60 gg. daila sua pubblicazione o, in alternativa a quest'ultimo, ricorso stracrdinario al Presi-
dente della Regione Siciliana entro 120 giorni;

[1) dare atto che il presente provvedimento sard pubblicaio all’ Albo pretorio on line dell’Ente per 15 gg.

consecutivi nonché nella sezione “Amministrazione Trasparente”, ai sensi del D. Lgs. 1.33/2013;

12} il presente provvedimento di [iquidazione viene trasmesso al Responsabile del Servizio Finanziario, con

allegati tutti i documenti giustificativi elencati in narrativa, vistati dal sottoscritto, per le procedure di
contabilita ed i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 184, comma 4 del
T.U. approvato con D. Lgs. n® 267/2000 ¢ del regolamento di contabilita,

JLTITOLARE E.Q. SETTORE Vii
Istr. Dir. Telf Phsile Sebastiano




Miegato alia determi zz /d itolare P.O. Settore VII Prot. Civile - Ambientc - Manutenzioni
n°_ A del ,2@25

S

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto altesjante "effettuazione dei controili e riscontri ammmlsr;ratw ntab e fi )
Vio o RS BOTT: S5 A YERES A flecs RETORSABILE & ‘)bw f?"‘h‘ff"‘% %o F . ?(Zt’ﬂf'
Impegno n® [1qmda710ne n® 09 L& woes A

Fﬁandan\w_ﬂ" 944 /7(,14 )- ___Rev.n
Lrﬁf_d'\‘i\N Mt Nwm 1) 53¢ REVCRS’ L\‘ }Qgca—;;\}"ﬁ& N- 93/8028' EX PO (2)8'

10 APR. 2025

11 Responsabile det Servizio Finanziario

COrpt okl
Dot ssa Grazia Mcﬁ#ﬁoncen‘a Galanti




